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MUISTOMERKKIOHJE     
 

Vantaan seurakuntayhtymän hautausmaalle haudatun vainajan muistoksi haudalle saa sijoittaa 
muistomerkkiohjeiden mukaisen hautamuistomerkin tai muistelupaikalle nimilaatan tai 
nimikaiverruksen.  

Hautaoikeuden haltija päättää haudalle sijoitettavista hautakivistä ja muista muistomerkeistä. 
Muistomerkin tulee olla hautausmaan yleiskuvaan sopiva eikä se saa loukata vainajan muistoa tai 
hautausmaan arvokkuutta. Muistomerkin hyväksyy hautausmaan ylläpitäjä. (HL § 14) 

Muistomerkkiohjeen avulla varmistamme, ettei muistomerkki vaikeuta hautaamista ja 
hautausmaan hoitoa. Arkkuhaudoilla on muistomerkkien leveyden mahdollistettava 
astinlankkujen asentaminen kaivetun haudan reunoille arkun hautaamista varten. Hautarivien 
väliin jäävän kasvillisuuden hoitamiseen tulee olla esteettömät ja turvalliset olosuhteet.  

Vastuu muistomerkkiohjeen noudattamisesta on muistomerkin tilaajalla ja valmistajalla. 
Muistomerkin tilaaja samoin kuin muutos- tai lisätyön tilaaja vastaa hankinnan oikeellisuudesta 
muihin asianomaisiin nähden.  

Haudalle sallitaan pääsääntöisesti yksi hautamuistomerkki. Haudan reunustaminen aidalla, 
kiveyksellä tai muuten on kielletty. Pohjakivenä ei voi käyttää kukka-aihiollista kiveä. Erilaiset 
reunukset voivat vaurioitua haudan sulatuksessa tai estää haudan avaamisen.  

Muistomerkin tilaajan ja asentajan on huolehdittava siitä, että hautamuistomerkin asennusalusta 
ja pohjatyöt ovat aikaa kestäviä. Muistomerkin enimmäismitat saa alittaa, mutta ei ylittää. 
Pohjakiven enimmäismitat saavat ylittää muistomerkin leveyden 10 cm:llä, pohjakiven korkeus ja 
paksuus on enintään 30 cm. 

 
MUISTOMERKKIEN ASENTAMISAJANKOHDASTA ILMOITUS 
 
Vantaan seurakuntayhtymän hautausmaille asennettavista ohjeiden mukaisista muistomerkeistä 
on tehtävä ilmoitus ennen muistomerkin asentamista. Ilmoituksen voi tehdä sähköpostiin 
hautausmaat.vantaa@evl.fi tai Webropol-lomakkeella verkkosivuilla 
www.vantaanseurakunnat.fi/hautausmaat. Lomakkeeseen täydennetään  

• hautausmaa jolle muistomerkki asennetaan,  
• vainajan nimi ja hautatunnus sekä  
• muistomerkin koko  
• muistomerkin asennuksen ajankohta,  
• muistomerkin valmistajan/asentajan yhteystiedot.  

 
Varmistamme ennen asennuslupaa, että vainaja on haudattu ja hauta on tiivistetty. Vainajan 
hautauksen voi tarkastaa hautahakuohjelmasta 
https://www.vantaanseurakunnat.fi/hautausmaat/hautahaku. 
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MUISTOMERKKISUUNNITELMA 
 

Muistomerkkiohjeiden vastaisesta sekä historiallisesti arvokkaille hautaosastoille asennettavasta 
muistomerkistä on laadittava suunnitelma, joka on hyväksytettävä seurakuntayhtymän 
hautaustoimessa ennen muistomerkin valmistamista. Kulttuurihistoriallisesti arvokkaita hauta-
alueita ovat Ruskeasannan hautausmaan A-H -osastot sekä Helsingin pitäjän kirkon hautausmaan 
A-Ä -osastot. Muistomerkkisuunnitelma tulee lähettää hautausmaat.vantaa@evl.fi 
sähköpostiosoitteeseen hautaustoimelle hyväksytettäväksi.  

 
MUISTOMERKIN ASENNUS 
 

Muistomerkin asentaminen on sallittua vain sulan maan aikana, haudan tiivistämisen jälkeen. 
Muistomerkin asennustöitä saa tehdä maanantaista keskiviikkoon hautausmailla noudatettavana 
työaikana siten, ettei häiritä hautauksia eikä hautausmaan hauta- ja hoitotöitä. Hautajaisia on 
yleensä torstaisin, perjantaisin ja lauantaisin. Hautajaisia voi satunnaisesti olla myös alkuviikosta. 
Hautamuistomerkin tulee olla hautausmaalle tuotaessa valmiiksi tehty eikä se saa olla 
hautausmaalla paikoilleen asentamattomana kauemmin kuin työn suoritus vaatii. Viereisten 
hautojen vahingoittamista on vältettävä. 

Haudalle asetettava muistomerkki on sijoitettava haudan rajojen sisäpuolelle. 
Hautamuistomerkki on asennettava turvallisesti paikoilleen. Hautamuistomerkkiin on tehtävä 
hyvä perustus, vähintään 20 cm routimaton sepeli- tai hiekkakerros. Mahdollinen orgaaninen 
maa-aines on ensin poistettava. Muistomerkki ja muistomerkin alusta on asennettava tukevasti 
vaakasuoraan siten, ettei kaatumisen tai kallistumisen vaaraa ole. Työn päätyttyä on hauta 
siistittävä. 

Jos viereistä hautaa tai sillä olevaa muistomerkkiä tai rakennelmia on vahingoitettu, on vahingot 
korjattava heti. Ajoneuvoilla rikotut nurmikot, muu vahinko tai Vantaan seurakuntayhtymälle 
jääneet siistimistyöt veloitetaan vahingon aiheuttajalta tai laiminlyöjältä.  

Hautaustoimen työnjohdolla on oikeus määrätä pois kuljetettavaksi paikoilleen asettamatta 
jätetyt hautamuistomerkit tai muut laitteet. Työstä aiheutuvat kustannukset veloitetaan 
laiminlyöjältä. Hautauksen vuoksi irrotettua hautamuistomerkkiä ei saa jättää hautausmaalle 
säilytettäväksi. 

 
MUISTOMERKIN POISTAMINEN HAUDALTA ARKKUHAUTAUKSEN AJAKSI 
 

Hautauksen vuoksi siirrettävä muistomerkki on poistettava haudalta hautausta edeltävällä viikolla.  
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MUISTOMERKKIEN ENIMMÄISMITAT 

UURNAHAUDAT enimmäismitat cm (leveys, korkeus, paksuus) 

HELSINGIN PITÄJÄN KIRKON HAUTAUSMAA 
Osastot 23–24, 26 30 x 60 x 20, osastoilla aluspalkit    

Osastot 20–22  65 x 80 x 20, pohjakivi 75 x 30 x 30 cm    

Osastot 10–19  40 x 60 x 20, pohjakivi 50 x 30 x 30 cm, osastoilla 18–19 aluspalkit  

RUSKEASANNAN HAUTAUSMAA 
Osastot O1-O3  30 x 60 x 20, osastoilla aluspalkit   __ 

Osasto M 030-133 50 x 60 x 20,  pohjakivi 60 x 30 x 30 cm   

ARKKUHAUDAT enimmäismitat cm (leveys, korkeus, paksuus) 
HELSINGIN PITÄJÄN KIRKON HAUTAUSMAA 
Osastot A-Ä*  80 x 100 x 20, pohjakivi 90 x 30 x 30 cm, muistomerkkisuunnitelma edellytetään 

Osastot A1-Z1, 101–105 80 x 90 x 20, pohjakivi 90 x 30 x 30 cm, osastoilla R1, U1-Z1, 101–105 aluspalkit
  

Osastot 107–110 70 x 80 x 20, pohjakivi 80 x 30 x 30 cm   

RUSKEASANNAN HAUTAUSMAA 
Osastot A-G*  80 x 90 x 20, pohjakivi 90 x 30 x 30 cm, muistomerkkisuunnitelma edellytetään 

Osastot H-N, P  80 x 90 x 20, pohjakivi 90 x 30 x 30 cm    

Osastot 202–206 70 x 80 x 20, pohjakivi 80 x 30 x 30 cm   

*Reunakivellisillä haudoilla yli metrin leveissä haudoissa olemassa olevan muistomerkin mittojen ylittäessä muistomerkkiohjeen 
enimmäismitat, voidaan uudelle muistomerkille sallia sama koko jo olemassa olevan muistomerkin mukaan. Reunakivellisille 
haudoille voidaan perustellusti sallia useampi muistomerkki. 

SIROTTELUALUEET  
RUSKEASANNAN JA HELSINGIN PITÄJÄN KIRKON HAUTAUSMAAT 

Sirottelualue osastot 106 ja 207       Ø enintään 30 cm, käsittelemätön luonnonkivi  

ELON VIIVA- YHTEISMUISTOMERKIN NIMILAATTA 

Elon viiva- nimilaatan voi tilata asennettuna paikoilleen Suomen Kivivalmisteelta osoitteesta Suomen Kivivalmiste 
Oy, p. 040 655 1201, tilaukset@suomenkivivalmiste.fi. Nimilaatat asennetaan noin kerran kuukaudessa. 

• Holvihaudan ja sirottelualue Hämeenkylän kirkon hautausmaa osastot H ja S2 
• Arkkulehto Helsingin pitäjän kirkon hautausmaa osasto 106  

NIMILAATAN TILAUS HAUTAUSMAAN TOIMISTOSTA 

Nimilaatan tai kaiverruksen kaivertaa ja kiinnittää hautaustoimi. 
 

• Korson kirkon hautausmaan holvihaudat osastot H 1–5 
• Helsingin pitäjän kirkon hautausmaan muistolehto osasto 25  
• Ruskeasannan hautausmaan muistolehto osasto E   
• Ruskeasannan hautausmaan arkkulehto osasto 201 
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TAPITUS 

 

Hautamuistomerkki on aina sidottava pohjakiveen tapituksella, kun tauluosan korkeus on yli 70 cm.  
Tapituksen päällimmäinen tehtävä on estää tauluosan liukuminen pohjakiven päältä. Tappien on oltava 
ruostumatonta terästä ja halkaisijaltaan 10 mm. Tapin pitää upota pohjakiveen ja tauluosaan yhtä paljon 
(5–8 cm). 

 
ASENNETTUJEN MUISTOMERKKIEN VALVONTA  
 

Hautausmaille toimitetut muistomerkit mitataan ja tarkastetaan hautausmaan työntekijöiden toimesta. 
Enimmäismitat ylittävistä muistomerkeistä huomautetaan muistomerkin toimittajaa. Määräysten 
vastaisesti asetettu muistomerkki on hautaustoimen työnjohdon kehotuksesta viipymättä korjattava tai 
poistettava. 

Muistomerkkiohjeita noudattamalla voidaan kaikkia omaisia, muistomerkkien suunnittelijoita ja 
valmistajia kohdella tasapuolisesti. 

Haudalle sijoitettua muistomerkkiä ei saa poistaa ilman hautausmaan ylläpitäjän suostumusta (HL § 14). 

 
TURVALLINEN MUISTOMERKKI HAUTAUSMAALLA 
 

Muistomerkin turvallisuudesta vastaa hautaoikeuden haltija tai haudan asiakas. 

Haudalle asennettu muistomerkki voi riittämättömän perustuksen, roudan, puunjuurien ja arkun tai 
uurnan maatumisen vuoksi kallistua tai jopa kaatua. Kallistunut hautamuistomerkki on vaaraksi omaisille, 
hautausmaalla kävijöille ja hautausmaan työntekijöille. Haudan haltija ja omaiset vastaavat siitä, että 
hautaa hoidetaan hautausmaan arvon mukaisesti (KL § 33). 

Hautausmaan henkilökunta voi poistaa tai tehdä vaarattomaksi yleiselle turvallisuudelle havaitut 
muistomerkit, ellei haudan haltijaa tavoiteta. Aiheutuneet kustannukset peritään haudan haltijalta. 
Käytännössä Vantaan seurakuntayhtymän hautausmailla vaaralliset hautamuistomerkit merkitään 
näkyvästi muovinauhalla, jotta vaarallisen muistomerkin läheisyydessä liikkumista vältettäisiin. Omaisiin 
otetaan yhteyttä, mikäli yhteystiedot ovat ajantasaiset. Muussa tapauksessa haudalle laitetaan kehotus 
muistomerkin oikaisemiseksi.  

Seurakuntayhtymän hautaustoimi korjaa tai oikaisee vain sellaisen hautamuistomerkin, jonka 
vaurioituminen johtuu hautaustoimen toimenpiteestä tai laiminlyönnistä. 

Mikäli muistomerkkiä ei oikaista ja hautaa kunnosteta, Yhteisen kirkkoneuvoston päätöksestä toimitetaan 
haudan hoitamattomuuskuulutus, jonka seurauksena hoitamaton hauta päätyy Vantaan 
seurakuntayhtymän hautaustoimen hallintaan.  
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